
Rådsmøde (energidelen af Transport, Telekommunikation og Energi) den 1. december 
2005

1. Bedre regulering: Implementering og status for det indre marked for el og gas
− Politisk debat

Rådet havde en orienterende debat om gennemførelsen af det indre marked for el og gas. 
Hovedbudskabet fra Kommissionen var, at de fremskridt, der var gjort hidtil, var 
utilstrækkelige til at skabe et velfungerende indre marked for energi. Kommissionen ville dog 
afvente, at alle medlemsstater fik implementeret de eksisterende regler fuldt ud, før man drog 
de endelige konklusioner og tog stilling til behovet for yderligere lovgivning. Der var bred 
opbakning til denne indstilling. 

2. Klimaforandring og bæredygtig energi
− Politisk debat og (evt.) rådskonklusioner

Under dette dagsordenspunkt blev formandskabets forslag til rådskonklusioner vedtaget. 

3. EU’s internationale energirelationer
a. Status for EU-Rusland Energi Dialogen og Det Permanente Partnerskabsråd  (PPC)
b. EU-OPEC dialogen
c. Energi Traktaten (med Sydøsteuropa)
d. Energi Charter Traktaten 
− Orientering ved Formandskabet og Kommissionen

Rådet tog Kommissionens og formandskabets orientering om de forskellige underpunkter til 
efterretning uden debat.

4. Eventuelt

Med udgangspunkt i Kommissionens åbningsskrivelser mod 7 medlemsstater, herunder 
Danmark, for ikke at overholde kravene i biobrændstofdirektivet, redegjorde Danmark for sin 
bekymring over Kommissionens fortolkning af begrebet ikke-bindende målsætninger.
Danmark mente, at Kommissionen i den konkrete sag forsøgte at indføre bindende 
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målsætninger af bagdøren og var bange for, at dette i praksis kunne vanskeliggøre brugen af 
dette instrument i fremtiden. En række lande udtrykte deres støtte til Danmark. 
Kommissionen forholdt sig ikke til det mere principielle i spørgsmålet, rejst af Danmark, men 
oplyste, at man i øjeblikket var ved at vurdere svarene på de udsendte åbningsskrivelser 
vedrørende biobrændstofdirektivet.


